
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 4.4.2001L 94/24

VERORDNUNG (EG) Nr. 684/2001 DER KOMMISSION
vom 3. April 2001

zur Berichtigung der Verordnungen (EG) Nr. 1/2001, (EG) Nr. 7/2001, (EG) Nr. 18/2001, (EG) Nr.
30/2001, (EG) Nr. 37/2001, (EG) Nr. 39/2001, (EG) Nr. 79/2001, (EG) Nr. 83/2001, (EG) Nr. 95/2001,
(EG) Nr. 107/2001 und (EG) Nr. 122/2001 zur Festlegung pauschaler Einfuhrwerte für die Bestim-

mung der im Sektor Obst und Gemüse geltenden Einfuhrpreise

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 3223/94 der Kommission
vom 21. Dezember 1994 mit Durchführungsbestimmungen
zur Einfuhrregelung für Obst und Gemüse (1), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1498/98 (2), insbesondere auf
Artikel 4 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit den Verordnungen (EG) Nr. 1/2001 (3), (EG) Nr.
7/2001 (4), (EG) Nr. 18/2001 (5), (EG) Nr. 30/2001 (6),
(EG) Nr. 37/2001 (7), (EG) Nr. 39/2001 (8), (EG) Nr. 79/
2001 (9), (EG) Nr. 83/2001 (10), (EG) Nr. 95/2001 (11),
(EG) Nr. 107/2001 (12) und (EG) Nr. 122/2001 (13) der
Kommission wurden pauschale Einfuhrwerte für die
Bestimmung der Einfuhrpreise für Tomaten mit
Ursprung in Drittländern festgelegt.

(2) Bei einer Überprüfung wurde festgestellt, dass die
Anhänge der vorgenannten Verordnungen einen Fehler
enthalten. Daher müssen die betreffenden Verordnungen
berichtigt werden.

(3) Nach Artikel 4 Absatz 3 der Verordnung (EG) Nr. 3223/
94 gilt der Durchschnitt der pauschalen Einfuhrwerte,
wenn für ein bestimmtes Ursprungsland kein pauschaler
Einfuhrwert festgesetzt ist. Nach Berichtigung eines der
jeweils berücksichtigten pauschalen Einfuhrwerte ist
dieser Durchschnitt deshalb erneut zu berechnen.

(4) Die Anwendung des berichtigten pauschalen Einfuhr-
werts ist zu beantragen, damit vermieden wird, dass der
Antragsteller nachträglich Nachteile erfährt —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die für Tomaten mit Ursprung in bestimmten Drittländern
festgesetzten und in den Verordnungen (EG) Nr. 1/2001, (EG)
Nr. 7/2001, (EG) Nr. 18/2001, (EG) Nr. 30/2001, (EG) Nr.
37/2001, (EG) Nr. 39/2001, (EG) Nr. 79/2001, (EG) Nr. 83/
2001, (EG) Nr. 95/2001, (EG) Nr. 107/2001 und (EG) Nr.
122/2001 genannten pauschalen Einfuhrwerte werden bei den
in der Tabelle im Anhang geführten Drittland-Codes durch die
dort angegebenen pauschalen Einfuhrwerte ersetzt.

Artikel 2

Der Zoll, der auf die im Anwendungszeitraum der berichtigten
Verordnungen in den zollrechtlich freien Verkehr überführten
Tomaten mit Ursprung in den betreffenden Drittländern
erhoben worden ist, wird von der Zollstelle, die die Zollabferti-
gung vorgenommen hat, auf Antrag des Beteiligten teilweise
erstattet. Die Erstattung ist spätestens am letzten Tag des
dritten Monats nach dem Monat des Inkrafttretens dieser
Verordnung unter Beifügung der die jeweilige Einfuhr betref-
fenden Anmeldung zum zollrechtlich freien Verkehr zu bean-
tragen.

Artikel 3

Diese Verordnung tritt am 4. April 2001 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 3. April 2001

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 337 vom 24.12.1994, S. 66.
(2) ABl. L 198 vom 15.7.1998, S. 4.
(3) ABl. L 1 vom 4.1.2001, S. 1.
(4) ABl. L 2 vom 5.1.2001, S. 6.
(5) ABl. L 3 vom 6.1.2001, S. 1.
(6) ABl. L 4 vom 9.1.2001, S. 1.
(7) ABl. L 5 vom 10.1.2001, S. 1.
(8) ABl. L 6 vom 11.1.2001, S. 1.
(9) ABl. L 13 vom 17.1.2001, S. 1.
(10) ABl. L 14 vom 18.1.2001, S. 1.
(11) ABl. L 17 vom 19.1.2001, S. 1.
(12) ABl. L 19 vom 20.1.2001, S. 5.
(13) ABl. L 21 vom 23.1.2001, S. 5.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften4.4.2001 L 94/25

(EUR/100 kg)

Verordnung KN-Code Drittland-Code Pauschaler Einfuhrwert

ANHANG

(EG) Nr. 1/2001 0702 00 00 052 100,9
204 72,2
624 92,0
999 88,4

(EG) Nr. 7/2001 0702 00 00 052 120,2
204 64,2
999 92,2

(EG) Nr. 18/2001 0702 00 00 052 107,0
204 56,9
999 82,0

(EG) Nr. 30/2001 0702 00 00 052 112,3
204 51,2
999 81,8

(EG) Nr. 37/2001 0702 00 00 052 81,6
204 44,8
999 63,2

(EG) Nr. 39/2001 0702 00 00 052 104,1
204 39,9
624 73,1
999 72,4

(EG) Nr. 79/2001 0702 00 00 052 101,3
204 42,6
624 89,8
999 77,9

(EG) Nr. 83/2001 0702 00 00 052 98,4
204 47,3
624 89,8
999 78,5

(EG) Nr. 95/2001 0702 00 00 052 100,9
204 48,4
624 89,8
999 79,7

(EG) Nr. 107/2001 0702 00 00 052 82,9
204 46,3
624 89,8
999 73,0

(EG) Nr. 122/2001 0702 00 00 052 84,3
204 45,7
624 89,8
999 73,3


